[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    ДЖУМАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО   РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _25.04.2025_                                                               № _31-р_
хутор Джумайловка

О подготовке и проведении организационных
мероприятий, посвященных Празднику  Весны
и Труда, празднованию 80-й годовщины со
Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг. в Джумайловском сельском
поселении Калининского района

В целях организационного проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., улучшения санитарного состояния и благоустройства памятников военной истории, для обеспечения их охраны, с целью предотвращения повреждения, разрушения и уничтожения, изменения облика и инвентаря, недопущения других противоправных действий, способных причинить вред памятникам, на основании распоряжения администрации муниципального образования Калининский район № 103-р от 26.03.2025г. «О подготовке памятников военной истории к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»:
1.  Главному специалисту общего отдела (Нестерова А.Н.) организовать субботники по наведение санитарного порядка на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района, памятниках, местах воинских захоронений погибших воинов в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., а также прилегающих к ним территориях.
2. Директору МУК Джумайловского ЦКС (Шагидуллина И.Р.)  разработать планы мероприятий по проведению Праздника Весны и Труда,  празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., проведение торжественных приемов, поздравлений на дому тружеников тыла, торжественных церемоний возложения венков и цветов к Вечному огню, памятникам советским воинам, концертной программы 9 мая 2025 г. в Джумайловском сельском поселении Калининского района.  План мероприятий предоставить в общий отдел администрации Джумайловского сельского поселения до 29 апреля 2025 года.
2

3. Индивидуальным предпринимателям (Павленко Т.И., Волкодав З.И. Козловская И.В)  взять под особый контроль соблюдение правил торговли алкогольной продукцией.

4. Организовать 01 мая 2025г. по 4 мая 2025г. и с 8 мая 2025 г. по 11 мая 2025 г. круглосуточное дежурство на подведомственных объектах.

5. Разработать и утвердить график дежурства совместных патрулей  по обеспечению охраны памятников истории, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., на территории муниципального образования Калининский район с 30 апреля по 11 мая 2025 года

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                             О.И. Горбань
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 Проекта Распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ____________ №__________

«О подготовке и проведении организационных мероприятий, посвященных Празднику  Весны и Труда, празднованию 80-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Джумайловском сельском

поселении Калининского района»

Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Главный специалист                                                                           А.Н. Нестерова

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Начальник общего отдела                                                                   Е.В. Бабиева

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского  поселения

 Калининского района

 от  __________ 2025 г.  № _______

Г Р А Ф И К

дежурств по администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района

01 мая 2025г. по 4 мая 2025г. и с 8 мая 2025 г. по 11 мая 2025 г.
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	01.05
	02.05
	03.05
	04.05
	08.05
	09.05
	10.05
	11.05

	1
	Попкова

Мария Михайловна
	Начальника финансового отдела

89189599820
	Х

	2
	Зеленская Светлана Леонидовна
	Сотрудник общего отдела
89182531780

	Х

	3
	 Нестерова Анна Николаевна
	Главный специалист общего отдела

89181271225

	Х

	4
	Мирная Елена Николаевна
	Секретарь руководителя

89186327596

	Х

	5
	Потеха Елена Борисовна
	Ведущий специалист финансового отдела
89898098138

	Х

	6
	Гришко Василий Иванович
	Водитель
89182948974

	Х

	7
	Бабиева

Елена Васильевна
	Начальник общего отдела

89898335743

	Х

	8
	Чаенко Владимир Сергеевич
	Спортинструктор

89180932290

	Х

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                                 О.И. Горбань

4
                                              ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с распоряжением администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от ___________ № ______
«О подготовке и проведении организационных мероприятий, посвященных Празднику  Весны и Труда, празднованию 80-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Джумайловском сельском

поселении Калининского района»

	ФИО
	Должность

	Дата
	Подпись

	Попкова

Мария Михайловна
	Начальника финансового отдела

	Зеленская Светлана Леонидовна
	Сотрудник общего отдела

	 Нестерова Анна Николаевна
	Главный специалист общего отдела

	Мирная Елена Николаевна
	Секретарь руководителя

	Потеха Елена Борисовна
	Ведущий специалист финансового отдела

	Гришко Василий Иванович
	Водитель

	Бабиева

Елена Васильевна
	Начальник общего отдела

	Чаенко Владимир Сергеевич
	Спортинструктор